
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE “COTTIMO FIDUCIARIO”,

DELL'INTERVENTO  DI  RIMOZIONE E  SMALTIMENTO DEI MATERIALI  CONTENENTI

AMIANTO  DERIVANTI  DAL  CROLLO  DELLE  COPERTURE  DI  CAPANNONI  PRESENTI

NELL'AREA  DELLA  EX  FORNACE  BRUNELLESCHI  IN  LOCALITA'  CAPANNUCCIA  NEL

COMUNE DI BAGNO A RIPOLI . CIG 4192183AD7

Il giorno 22/06/2012 alle ore 10,00 presso la sala Giunta Comunale si riunisce, in seduta
pubblica, il RUP Ing. Andrea Focardi alla presenza dei testimoni per l’esame delle offerte
pervenute per la gara informale per l’affidamento, mediante cottimo fiduciario, del servizio
di cui in oggetto.

Sono presenti:

• Ing. Andrea Focardi , Dirigente Area 2  RUP
• P.I.  Roberto Fanfani , Responsabile settore Ambiente, Energia e Protezione Civile 
• Ing.  Ilenia  Iacopozzi,   Specialista Attività  Tecniche settore Ambiente,  Energia  e
Protezione Civile
• D.ssa Beatrice Vasarri, Istruttore amm.vo ufficio gare e  segretario verbalizzante

E' presente il signor Bertini Gionata in qualità di delegato dalla costituenda ATI TECNECO/
TECNOAMBIENTE del  quale  è  stata  accertata  l'identità  (patente  di  guida  PI5046763L
rilasciata dalla MCTC di PI il 25/06/1999).

Premesso che nei termini richiesti dalla lettera di invito  (ore 12,00 del 21/06/2012) sono
pervenute le sotto indicate offerte nel seguente ordine di arrivo:

• PMT Ecologia S.r.l. -  prot. 20751 del 19/06/2012
• INTERECO Servizi S.r.l. - prot. 20977 del 20/06/2012
• POOL Ecologia S.r.l. – prot. 21087 del 21/06/2012
• TECNECO S.r.l./TECNOAMBIENTE S.p.A. (COSTITUENDA ATI) – prot. 21068 del

21/06/2012
• SWITCH 1988 S.r.l. – prot. 21089 del 21/06/2012
• TESECO S.p.A. - prot.21090 del 21/06/2012
• CAF S.c.r.l. - prot. 21115 del 21/06/2012

 

                                                                                                                           Pag. 1/3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486



Si apre la seduta verificando che tutti plichi siano sigillati ed integri.

Si dà atto in seduta pubblica,  alla presenza dei testimoni,  che per mero errore materiale
è  stata  erroneamente  invitata  la  società  PMT  Ecologia  S.r.l. che  aveva  presentato
candidatura per prendere parte alla gara di cui trattasi ma che non era stata oggetto di
sorteggio così come risulta dal verbale della relativa seduta del 23/05/2012.
Si dà atto del ricevimento al protocollo del comune del plico presentato dalla PMT Ecologia
S.r.l. in  data  19/06/2012 prot.  20751,   della  cui  sua assoluta integrità  viene richiesta
verifica anche da parte del testimone esterno Signor Gionata Bertini,  dando incarico al
segretario  di  procedere  alla  restituzione  al  mittente  della  busta  contenente  l'offerta
erroneamente richiesta. 

Si  procede  quindi  all’esame  delle  seguenti  offerte  procedendo  all'attribuzione  della
numerazione progressiva da 1 ( uno) a 6 ( sei).

1. INTERECO Servizi S.r.l.; 
2. POOL Ecologia S.r.l.; 
3. TECNECO S.r.l./TECNOAMBIENTE S.p.A. (COSTITUENDA ATI); 
4. SWITCH 1988 S.r.l.;
5. TESECO S.p.A.;
6. CAF S.c.r.l..

Per  ciascuna  delle  suddette  offerte  si  procede  all'esame  della  documentazione
amministrativa  contenuta nella busta “A - documentazione”  per la conferma dei requisiti
di ordine generale di cui all’art. 38 del  D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.,  obbligatori per ogni
impresa partecipante, pena esclusione dalla gara. In particolare :
− dichiarazione di cui allegato Mod. 1 “dichiarazione da presentare a corredo dell’offerta
economica”, sottoscritta dal legale rappresentante con relativa fotocopia del documento di
identità;
− capitolato speciale firmato per accettazione dal legale rappresentante;
− garanzia a corredo dell'offerta;
− copia del versamento pari ad € 20,00 a favore dell'AVCP per la partecipazione alla gara;

Si  rileva  che  i  partecipanti  hanno  prodotto  la  documentazione  richiesta  e  pertanto
vengono ammessi tutti alla gara.

Si  procede, quindi,  all'apertura delle offerte economiche (busta “B offerta economica”)
secondo lo schema sottoriportato:

                                                                                                                           Pag. 2/3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486



DITTA OFFERTA

n. 1:  INTERECO Servizi S.r.l. 42,54%

n.2:   POOL Ecologia S.r.l. 21,70%

n.3:   TECNECO S.r.l./TECNOAMBIENTE
S.p.A. (COSTITUENDA ATI)

49,20%

n.4:   SWITCH 1988 S.r.l. 22,00%

n.5:   TESECO S.p.A. 18,58%

n.6:   CAF S.c.r.l. 26,46%

  
Il presidente preso atto delle offerte economiche riportate  procede ai sensi dell'art. 86
comma 1 e 3 al calcolo della soglia dell'anomalia  che viene determinata in 42,54 %.
Il presidente dà atto che l'offerta di maggior ribasso si colloca al di sopra di tale soglia e
pertanto risulta presuntivamente anomala. Si dà quindi mandato al segretario di gara di
procedere  alla  richiesta  di  giustificazioni  a  corredo  dell'offerta  alla  Ati  Tecneco  /
Tecnoambiente. 
Considerata  l'urgenza  della  procedura,  trattandosi  di  materia  riguardante  la  sanità
pubblica,  si  ritiene  opportuno  consegnare  raccomandata  a  mano  (prot.  21354  del
22/06/2012)  al  Signor  Gionata  Bertini  –  delegato  della  Ati  Tecneco  /  Tecnoambiente
presente  alla  operazioni  di  gara,  assegnando  un  termine  massimo  di  15  gg.  per  la
presentazione delle giustificazioni da presentarsi quindi entro il 06/07/2012).
A seguito della presentazione delle giustificazioni si da atto che le stesse saranno oggetto
di valutazione da parte del presidente alla presenza di testimoni.

La seduta si chiude alle ore 14,00 dando atto che si procederà al completamento della
fase  di  aggiudicazione  a  seguito  dell'acquisizione  della  documentazione  richiesta  e
dell'esito della relativa valutazione  

Letto, approvato e sottoscritto. 

• Ing. Andrea Focardi, __________________________________________________ 

• P.I. Roberto Fanfani , __________________________________________________

• Ing. Ilenia Iacopozzi, __________________________________________________

• D.ssa Beatrice Vasarri, ________________________________________________

                                                                                                                           Pag. 3/3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 39 05563901 – fax + 39 0556390267
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486


